2025年 10月 23日

各  位

会 社 名 ＫＯＡ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

  向  山  浩  正

(コード番号 6999 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先 経営戦略センター ゼネラルマネージャー

山 本 容 平

（電話番号 0265-70-7171）

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年７月 23 日に公表した 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の第２四半期

（中間期）連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じました。また、最近の業績動向を踏まえ、通期

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想との差異について（2025年４月１日～2025年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

33,800

百万円

950

百万円

1,070

百万円

830

円 銭

22.36

実   績   値  （ Ｂ ） 34,634 1,305 1,618 1,154 31.10

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 834 355 548 324 -

増  減  率 （  ％  ） 2.5 37.4 51.2 39.1 -

（ご参考）前期実績

（2025年３月期第２四半期実績）
31,894 474 △167 △572 △15.43

２．2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

67,200

百万円

1,700

百万円

1,720

百万円

1,110

円 銭

29.90

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 69,400 2,980 3,180 2,150 57.91

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,200 1,280 1,460 1,040 -

増  減  率 （  ％  ） 3.3 75.3 84.9 93.7 -

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
64,120 1,176 1,243 260 7.02

３．修正の理由

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結累計期間における業績につきましては、為替が想定より円

安となった影響や、日本の産業機器向け需要の増加に加え、アジアを中心とした AI 関連機器向けの伸

長等により売上が増加したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益は前回発

表予想を上回りました。

 通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降も需要が堅調に推移すると見込んでおり、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見通しです。

なお、第３四半期以降の期中平均為替レートにつきましては、1 米ドル＝147 円を前提としており、

当初予想 140円から見直しております。また、配当予想につきましては、現時点では当初公表の内容か

ら変更はございません。

今後、業績に重要な影響を及ぼす可能性がある場合には、速やかに必要な情報開示を行ってまいりま

す。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は

上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上